
Norddeutsche Meisterschaft
Slalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: SC  Bad  Grund

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

H.Röbbel........................ SC  Bad  GrundWettkampfleiter
Schiedsrichter D.Naass.......................... LSKW  Bad  Lauterber
Streckenchef G.Müller.......................... SV  08  Steinach
Startrichter A.Sudhoff........................ SC  Bad  Grund
Zielrichter A.Heinz........................... SV  08  Steinach
Chef  Zeitnahme K.Röbbel......................... SC  Bad  Grund

1.  Durchgang

H.Röbbel........................ SC  Bad  GrundKurssetzer

CJT  BraunschweigA.Kienert.........................

2.  Durchgang

K.Deppert....................... SC  Hohegeis

SG  ErdmannsdorfR.Uhlig............................

Startzeit 09:20

Streckenname FIS  Rennstrecke  "Am  Fell
Start 725  m  
Ziel 605  m  
Höhendifferenz 120  m  
Streckenlänge 650  m  

Vorläufer M.Märting....................... SC  Bad  Grund H.Völksch....................... SSV  Erfurt  02

13:15

Tore  /  R.-Änder. 40 / 39 41 / 40

Wetter  /  Schnee bedeckt  /  Neuschnee
Tmp.  Start  /  Ziel -6  /  -5

Punktezuschlag  Damen:  50,01         Punktezuschla g  Herren:  41,17

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  600

Zeit-1 Zeit-2 Total

Damen
112 WALTHER Tina37132D01 90

TSV POBERSHAU
LSS 0,001:17,221. 37,89 39,33

123 HAACK  Beatrice37002D03 94
SV  GRUEN-WEISS  ELSTRA

LSS 12,591:18,842. 38,81 40,03

120 SCHULZE  Marie37006D01 94
EINSIEDLER SKIVERIEN

LSS 12,741:18,863. 38,87 39,99

124 KOERBER Saskia16155D02 94
WSV  WARMENSTEINACH

OFR 18,731:19,634. 38,90 40,73

192 KIENEL  Julia36007D05 90
SV 08 STEINACH

TSV 34,421:21,655. 39,59 42,06

111 RUDOLPH Tina29128D01 91
TSV  VAAKE

HSV 45,381:23,066. 41,26 41,80

115 SCHADE Carolin37002D08 91
SV  GRUEN-WEISS  ELSTRA

LSS 49,111:23,547. 40,88 42,66

126 BREYMANN Lena28014D05 87
CJD BRAUNSCHWEIG

NSV 52,601:23,998. 41,27 42,72

129 HEMMERDEN  Kathrin30003D01 94
SNOWTEAM  NEUSS

WSV 53,691:24,139. 41,60 42,53

118 KIRVEL  Sabrina13059D01 94
DAV  LAUF

F 56,801:24,5310. 41,72 42,81

121 ANDERS  Vreni37002D07 90
SV  GRUEN-WEISS  ELSTRA

LSS 68,691:26,0611. 42,90 43,16
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JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  600

Zeit-1 Zeit-2 Total
110 SELBMANN Janka37073D01 90

SV  ZSCHOPAU
LSS 76,151:27,0212. 42,84 44,18

113 KUHNES  Melanie30003D02 93
SNOWTEAM  NEUSS

WSV 91,451:28,9913. 43,92 45,07

125 HAACK Isabell37002D05 88
SV  GRUEN-WEISS  ELSTRA

LSS 99,691:30,0514. 44,32 45,73

122 WEIDNER Karolin36007D01 85
SV 08 STEINACH

TSV 115,701:32,1115. 44,36 47,75

128 FUCHS  Stefanie37017D02 93
SC CARLSFELD

LSS 119,111:32,5516. 45,86 46,69

116 STRAUSS Elena23001D05 93
BREMER SKI CLUB

SBR 122,301:32,9617. 45,55 47,41

119 KOCH  Isabel36007D02 88
SV 08 STEINACH

TSV 135,591:34,6718. 42,76 51,91

133 KIENERT Claudia28014D04 86
CJD BRAUNSCHWEIG

NSV 139,391:35,1619. 45,04 50,12

132 NEUMANN Katrina Luisa13045D01 94
SC  HEIDECK

F 183,291:40,8120. 50,02 50,79

134 FANGER Cornelia28014D01 56
CJD BRAUNSCHWEIG

NSV 327,201:59,3321. 58,81 1:00,52

Herren
143 BARKE Gunnar28004H06 89

SC  BAD  GRUND
NSV 0,001:07,981. 33,46 34,52

142 KRUMBACHER Toni37072H02 85
SV  EHRENFRIEDERSDORF

LSS 15,621:09,752. 35,16 34,59

136 LORENZ Eric36027H05 91
WSV  ILMENAU  SKI  ALPIN

TSV 20,211:10,273. 34,88 35,39

144 OEHME  Torsten37006H02 80
EINSIEDLER SKIVERIEN

LSS 22,591:10,544. 34,79 35,75

139 SCHANZ Thomas37005H05 80
SC NORWEGER ANNABERG

LSS 23,921:10,695. 34,43 36,26

140 WEITZMANN Christian37002H04 92
SV  GRUEN-WEISS  ELSTRA

LSS 28,161:11,176. 35,08 36,09

146 THOMAS Rico37142H01 94
ASC CHEMNITZ

LSS 33,361:11,767. 35,24 36,52

135 BERTHEL  Felix37003H03 89
ASC  DRESDEN

LSS 39,981:12,518. 36,21 36,30

150 RINKE  Thomas37010H04 88
SC RUGISWALDE

LSS 42,891:12,849. 35,59 37,25

151 WIEJA  Sebastian18137H02 91
TV  VOHENSTRAUSS

OPF 44,751:13,0510. 36,04 37,01

147 SCHUETZE  Robert37149H02 72
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS 48,541:13,4811. 36,57 36,91

157 BIEDERMANN Jonathan37010H01 93
SC RUGISWALDE

LSS 51,461:13,8112. 36,89 36,92

145 EHLERS Andreas17038H03 70
SC SCHLIERSEE

O 52,781:13,9613. 36,11 37,85

173 NAUMANN  Franz37002H02 92
SV  GRUEN-WEISS  ELSTRA

LSS 55,601:14,2814. 36,75 37,53
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JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  600

Zeit-1 Zeit-2 Total
160 UHLIG Sandro37073H05 93

SV  ZSCHOPAU
LSS 59,401:14,7115. 37,25 37,46

141 PROTZ Richard37149H04 78
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS 62,051:15,0116. 36,88 38,13

162 NAASS Gian Luca28007H07 94
LSKW  BAD  LAUTERBERG

NSV 71,671:16,1017. 37,50 38,60

154 KRUEGER  Gundolf28021H01 50
SC  TORFHAUS

NSV 72,291:16,1718. 38,15 38,02

156 DUDERSTAEDT Lukas28003H08 92
SC  ST.ANDREASBERG

NSV 74,321:16,4019. 38,16 38,24

161 SCHOPPE Linus28011H01 93
WSV  BRAUNLAGE

NSV 80,581:17,1120. 38,72 38,39

168 ROTTLOFF Jens37053H02 66
SG ERDMANNSDORF

LSS 81,471:17,2121. 38,05 39,16

167 UHLIG  Mario37053H01 67
SG ERDMANNSDORF

LSS 84,551:17,5622. 38,44 39,12

159 BOESCHEN  Felix23001H08 90
BREMER SKI CLUB

SBR 105,301:19,9123. 39,73 40,18

175 STREHLE  Maximilian37010H07 93
SC RUGISWALDE

LSS 107,861:20,2024. 38,88 41,32

170 WINKEL Bjarne28011H02 94
WSV  BRAUNLAGE

NSV 110,861:20,5425. 40,40 40,14

158 IHLE Oliver37149H03 70
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS 114,301:20,9326. 39,41 41,52

171 EILERS  Kevin30092H03 88
ESSENER SK

WSV 122,591:21,8727. 40,37 41,50

172 BARON  Yannick29219H03 92
SSG  ODENWALD

HSV 126,041:22,2628. 40,44 41,82

174 UHLIG Matthias37073H02 64
SV  ZSCHOPAU

LSS 128,771:22,5729. 40,45 42,12

169 REEG  Manuel29219H02 92
SSG  ODENWALD

HSV 135,301:23,3130. 41,19 42,12

166 STRAUSS  Maximilian23001H21 91
BREMER SKI CLUB

SBR 138,221:23,6431. 41,65 41,99

183 SPANGENBERG Tristan30092H09 91
ESSENER SK

WSV 138,571:23,6832. 41,75 41,93

181 BARON  Lucien29219H05 94
SSG  ODENWALD

HSV 163,371:26,4933. 42,96 43,53

176 BEYER  Phillip37073H04 91
SV  ZSCHOPAU

LSS 165,401:26,7234. 43,62 43,10

164 KIENERT  Wolfgang28014H06 49
CJD BRAUNSCHWEIG

NSV 168,231:27,0435. 42,71 44,33

186 MUETZE  Michael37010H08 62
SC RUGISWALDE

LSS 169,811:27,2236. 42,40 44,82

182 MUELLER Jonas30092H07 94
ESSENER SK

WSV 207,331:31,4737. 45,44 46,03

163 GUENNEL  Andreas38001H01 64
SC SCHIERKE

SSA 233,271:34,4138. 46,45 47,96

165 ZAHN  Jan  Krischan23001H11 83
BREMER SKI CLUB

SBR 233,451:34,4339. 39,63 54,80
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JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  600

Zeit-1 Zeit-2 Total
184 BOESCHEN Hans Juergen23001H07 48

BREMER SKI CLUB
SBR 234,251:34,5240. 46,88 47,64

187 GRIEB Lukas19003H03 92
WSV ASCHAFFENBURG

R 235,301:34,6441. 47,33 47,31

180 ZIMPEL  Michael23001H10 63
BREMER SKI CLUB

SBR 260,191:37,4642. 46,62 50,84

188 SCHEFFLER  Maximilian38001H03 94
SC SCHIERKE

SSA 295,681:41,4843. 49,85 51,63

190 WINKLER  Harald22017H05 48
TRIAS FLENSBURG

SSH 307,411:42,8144. 50,27 52,54

185 SCHEFFLER Maik38001H04 65
SC SCHIERKE

SSA 335,831:46,0345. 51,85 54,18

189 OTERSEN Detlef23001H14 58
BREMER SKI CLUB

SBR 385,531:51,6646. 52,28 59,38

191 STRAUSS Gerald23001H16 55
BREMER SKI CLUB

SBR 424,981:56,1347. 56,86 59,27

Nicht   am  Start    1.  Durchgang

127 KRUEGER Linda37072D02 93
SV  EHRENFRIEDERSDORF

LSS

130 OTERSEN  Christiane23001D02 63
BREMER SKI CLUB

SBR

Nicht   im  Ziel    1.  Durchgang

114 BISCHOF Annelie36004D02 94
SUHLER  DOELLBERGVEREIN

TSV

117 NEUBERT Claudia37072D01 69
SV  EHRENFRIEDERSDORF

LSS

131 KLOPPIK  Sandra37009D03 93
TSV EBERSBACH

LSS

138 PROTZ Robert37149H01 70
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS

148 VOELKSCH Hartmut36001H01 70
SSV  ERFURT  02

TSV

149 STURM Jeremy36027H07 92
WSV  ILMENAU  SKI  ALPIN

TSV

153 HUKE Robert36001H06 86
SSV  ERFURT  02

TSV

155 SEIFERT  Lars37071H01 84
VSC KLINGENTHAL

LSS

177 SIEMES Johannes19003H01 93
WSV ASCHAFFENBURG

R

178 GROSSER  Jens37149H12 73
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS

179 PATZWALL  Hauke23001H03 72
BREMER SKI CLUB

SBR
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Nicht   am  Start    2.  Durchgang

137 REICHELT  Stephan37005H01 82
SC NORWEGER ANNABERG

LSS

Nicht   im  Ziel    2.  Durchgang

152 LEHMANN Paul Oscar37125H07 92
ASC OBERWIESENTHAL

LSS

Schiedsrichter

D.  Naass

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       8 3
Gewertete  Teilnehmer:       6 8
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       1 5

DSValpin  V4.3.1,  ©  2008  by  Ott  Software,  www.ottsoft.com   --   Lizenz:  DSV-Kattengell

06-02-2010  /  Steinach/Thüringen  (GER) Bewerbsnummer 2807DSHS,  Seite 5/7

Auswertung:  SC  Bad  GrundAusdruck:  06-03-2010  /  17:08 TIMING:  Alge  TdC  4000



DSValpin  V4.3.1,  ©  2008  by  Ott  Software,  www.ottsoft.com   --   Lizenz:  DSV-Kattengell

06-02-2010  /  Steinach/Thüringen  (GER) Bewerbsnummer 2807DSHS,  Seite 6/7

Auswertung:  SC  Bad  GrundAusdruck:  06-03-2010  /  17:08 TIMING:  Alge  TdC  4000

Norddeutsche Meisterschaft
Slalom

F-Wert  =  600

Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:
Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte

1. 37132D01 WALTHER Tina1:17,22 28,53 28,53 0,00
2. 37002D03 HAACK  Beatrice1:18,84 59,91 59,91 12,59
3. 37006D01 SCHULZE  Marie1:18,86 57,14 57,14 12,74
4. 16155D02 KOERBER Saskia1:19,63 72,00 72,00 18,73
5. 36007D05 KIENEL  Julia1:21,65 71,69 71,69 34,42
6. 29128D01 RUDOLPH Tina1:23,06 94,65
7. 37002D08 SCHADE Carolin1:23,54 72,87
8. 28014D05 BREYMANN Lena1:23,99 160,67
9. 30003D01 HEMMERDEN  Kathrin1:24,13 235,99

10. 13059D01 KIRVEL  Sabrina1:24,53 120,46

>A< >C<
289,27 78,48

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):
Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang

1. 37132D01 WALTHER Tina1:17,22 28,53 1.
2. 37006D01 SCHULZE  Marie1:18,86 57,14 3.
3. 37002D03 HAACK  Beatrice1:18,84 59,91 2.
4. 36007D05 KIENEL  Julia1:21,65 71,69 5.
5. 16155D02 KOERBER Saskia1:19,63 72,00 4.

>B<
289,27

Berechneter  Zuschlag: 289,27( + 289,27 - 78,48 )   :   10   = 50,006

Gerundet:   ..................................................................................................................... 5 0 , 0 1 
>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   .......................... .................................................................. 5 0 , 0 1 

Schiedsrichter:    D.  Naass    
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F-Wert  =  600

Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:
Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte

1. 28004H06 BARKE Gunnar1:07,98 51,25 51,25 0,00
2. 37072H02 KRUMBACHER Toni1:09,75 75,13
3. 36027H05 LORENZ Eric1:10,27 42,81 42,81 20,21
4. 37006H02 OEHME  Torsten1:10,54 48,80 48,80 22,59
5. 37005H05 SCHANZ Thomas1:10,69 54,52 54,52 23,92
6. 37002H04 WEITZMANN Christian1:11,17 72,01
7. 37142H01 THOMAS Rico1:11,76 70,09
8. 37003H03 BERTHEL  Felix1:12,51 66,65 66,65 39,98
9. 37010H04 RINKE  Thomas1:12,84 77,06

10. 18137H02 WIEJA  Sebastian1:13,05 79,28

>A< >C<
264,03 106,70

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):
Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang

1. 36027H05 LORENZ Eric1:10,27 42,81 3.
2. 37006H02 OEHME  Torsten1:10,54 48,80 4.
3. 28004H06 BARKE Gunnar1:07,98 51,25 1.
4. 37005H05 SCHANZ Thomas1:10,69 54,52 5.
5. 36001H01 VOELKSCH Hartmut 56,97 NIZ1

>B<
254,35

Berechneter  Zuschlag: 264,03( + 254,35 - 106,70 )   :   10   = 41,168

Gerundet:   ..................................................................................................................... 4 1 , 1 7 
>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   .......................... .................................................................. 4 1 , 1 7 

Schiedsrichter:    D.  Naass    


